



En av husmammorna tillsammans med Tabo

ZAMBIA

Det sprudlar av liv i barnbyn

Nzila leker glatt med de andra barnen i barnbyn Nakatindi. När hon kom till bebishemmet för ca två år sedan var hon apatisk och undernärdd. Tabo kom i ett mycket dåligt hälsotillstånd men har idag fått vård och trygghet. En del av barnen i barnbyn har inte någon anhörig kvar i livet och andra barn har förskjutits och lämnats, en del kan inte bo kvar hemma p g a missbruk hos föräldrarna. Men en sak har barnen gemensamt, de bor idag med en ny familj och med nya syskon i barnbyn. De har fått ett hem där de får trygghet och kärlek. BarnSamariten stöder bebishemmet i barnbyn, det finns idag 13 bebisar i åldern 0 - 2 år och 16 barn i åldern 2 - 5 år.

Flera av barnen som kommer till barnbyn är föräldralösa. De har hittats eller övergivits, ofta bara några dagar gamla. I Zambia lever mer än halva befolkningen i fattigdom och familjerna har svårt att klara försörjningen. Arbetet drivs av organisationen Ebenezer Child Care Trust (ECCT). De ansvarar för barnbyn Nakatindi, kriscenter för äldre barn, jordbruksprojekt och en slumskola. Målet är att hjälpa utsatta barn och ungdomar till ett bättre liv. Nöden för föräldralösa barn och gatubarn var anledningen till att ECCT grundades.

Tabo Nawas liv allvarligt hotat

Lilla Tabo fick en ovanligt svår och komplicerad start i livet. Hennes mamma är missbrukare av både droger och alkohol och har dessutom en allvarlig mental sjukdom. Det berättades att mamman kunde ta med sin nyfödda flicka till olika barer på nätterna där hon vårdslöst kastade henne högt upp i luften för att sen fånga henne. Folk runt omkring reagerade. De sociala myndigheterna i staden ingrep och frågan kom till våra medarbetare på Ebenezer om de kunde ta hand om denna lilla flicka.

Verksamhetsledaren för Ebenezer, Owen Lisulo, skriver följande:

- De sociala myndigheter tog kontakt med oss och bad oss ta emot Tabo på bebishemmet då hennes liv var allvarligt hotat. När hon kom till oss var hon svag och sjuk. Hon hade myggbett över hela sin lilla kropp och dessutom svåra utslag på huden. Vi insåg direkt att hon behövde läkarvård. Vi tog henne med till sjukhuset där hon fick behandling och specialdiet för att överleva. Representanter från sociala myndigheter har återvänt till Ebenezer för att följa upp hur Tabo mår och de har förvånats när de såg hur

frisk hon är nu. Vi har gjort allt vi har kunnat för att hjälpa Tabo. Tabo Nawas namn betyder glädje och vi hoppas och ber att hennes liv skall fyllas av mycket ljus och glädje.



Nzila, idag kan hon le

Nzila är idag tre år gammal. Hon kom till bebishemmet när hon var drygt ett år. Hennes mamma blev mentalt sjuk efter att hon fått Nzila vilket gjorde det omöjligt för henne att ta hand om sitt barn. Nzila for illa innan hon kunde placeras på Nakatindi. När hon kom var hon understimulerad, apatisk och kunde inte le. Hon behövde mycket omvårdnad och närhet. Idag är det en glad flicka som leker med de andra barnen och som har mycket nära till skatt. Hon talar och kan förmedla sina känslor. När hon kom till bebishemmet var hon undernärd, men idag är hon välmående och frisk.

Både Tabo och Nzila är två exempel på barn som fått hjälp genom bebishemmet. Våra medarbetare fortsätter att ta hand om barn som behöver hjälp och vi får vara med och stötta och bidra på det sätt som vi kan. På bebishemmet finns det idag fyra husmammor och två medhjälpare.

Owen Lisulo skriver:

- Vi är angelägna om att barnens nyfikenhet skall stärkas genom olika aktiviteter såsom upptäckt, utforskning och lek. Varje månad tar vi med barnen till lekplatser som ligger utanför Nakatindi. Dessa lekplatser är nya miljöer för barnen att vistas i vilket är en utmaning för dem. De får möta livet utanför det trygga livet på Nakatindi. Barnen leker med barn från andra miljöer och det

är nyttigt. Barnen har tyckt att detta har varit roligt när det väl anpassat sig till den nya miljön.

Unicef beräknar att 600 000 barn i Zambia har mist sina föräldrar eller någon förälder p g a aids- och hiv-relaterade sjukdomar. Drygt en miljon invånare var hivsmittade 2016. Idag har vi flera barn i barnbyn som övergivits p g a av bland annat detta.



Familjen Lisulo, ansvariga på plats

Owen och Rebecca Lisulo har stor erfarenhet av att driva kriscenter för barn. De är båda födda i Livingstone och de har gemensamt två biologiska barn. Owen är verksamhetsledare för bebishemmet, kriscentren för äldre barn, skolan i slummen och jordbruksprojektet. Han har gjort ett enastående arbete efter Ranji Charas plötsliga bortgång 2017 och vi är tacksamma för hans och Rebeccas hängivenhet för barnen.

Rebecca är ansvarig för den dagliga verksamheten på bebishemmet. Tillsammans med husmammor och medhjälpare ger de barnen omvårdnad, kärlek och trygghet.

Familjen Lisulo bor på Nakatindi området och de är fina föredömen för både anställda och barn. De vill rädda och hjälpa utsatta barn och de gör en fin insats.

Tack för att du står med oss i vårt arbete. Tänk att vi får vara med och göra skillnad i barnens liv. Vill önska dig det bästa vi vet och det är Guds välsignelse!

Med varma hälsningar

Britt-Marie Ström
Verksamhetsledare

BarnSamariten

Kortebovägen 48, 564 33 Bankeryd
Tfn 036-37 79 00, E-post info@barnsamariten.se, www.barnsamariten.se
Bankgiro 901-1305 Plusgiro 90 11 30-5 Swish 9011305